ἁμοῦ λήφεται καὶ ἀναγγελεῖ ὑμῖν. Ἄντικρυς καὶ αὐτὸν τὸν Υἱὸν καὶ τὸ ἅγιον Πνεῦμα· τὸ γὰρ περ' ἐτέρου λαμβάνον, τὶ ἕτερον παρὰ τὸν διδόντα νοεῖται.

CAP. V.

Quomodo de sancto Spiritu Servator docuit.

Certe quod diversus sit a Filio et alius Spiritus sanctus, expresse et clarissimis verbis docet Servator et Dominus noster, ubi sic discipulos affatur: Si diligitis me, mandata mea custodietis, et ego rogabo Patrem, et alium Paraclatum dabit vobis, ut sit vobiscum in saecula, Spiritum veritatis, quem mandus

mero habeat Eusebium, nimirum inter meras creaturas. Eius Υἱόν. Rescribendum, τὸ τοῦτο μὴ εἶναι ἐν καὶ ταῦτόν. M. — Addidi cum eod. τοῖ post τοῦτο.  
 (46) Vulgo om. γε.  
 (47) Αὐτὸς ὁ Σωτὴρ καὶ Κύριος. Docet εἶδῃς καὶ, vel παρῶστησι, aut simile quid. M.

non potest capere<sup>48</sup>. Vides ut Spiritum vocet alium Paraclctum et diversum a se. Quod si afflavit discipulos et dixit, *Accipite Spiritum sanctum*,<sup>49</sup> hic nec scire nos non oportet, quod afflatus ille mandaturus erat quodammodo animos apostolorum, ut apti sic et dispositi essent ad Spiritum sanctum recipiendum. Neque enim dicitur in faciem eorum insufflasse; nec quod spiraculum vitae, ut Adamo quondam Deus inspiraverat eis in faciem, aut quod Spiritum sanctum : sed inspirasse in primis dicitur; et tum deinceps dixisse, *Accipite Spiritum sanctum*. Dare autem Spiritum manifeste docet, diversum esse ipsum a dato. Non erat ergo idem dans et datum. Sed qui largiebatur Servator erat, datum vero sanctus Spiritus : accipientes apostoli : afflatus mundificatorum, ut dixi, apostolorum : aut salutem operativum communicationis Spiritus sancti, nam utrovis modo possit interpretari. Sed hinc a patet alium ab illo esse sanctum Spiritum : ubi in adjectis postea scribitur : *Si quis me diligit, servabit meos sermones. Et Pater meus diliget eum, et ad illum veniet, et mansionem apud illum faciemus*<sup>50</sup>. Quibus ista subnectit : *Locutus sum vobis, apud vos manens, sed Paraclctus ille Spiritus sanctus, quem missurus est Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia quae locutus sum vobis*<sup>51</sup>. ✕ Audis ut in numero multitudinis loquatur, *Veniet, et mansionem apud eum faciemus*, de se hoc locutus et de Patre. De Spiritu autem sancto, tanquam de alio loquitur, *Ille vos docebit omnia*. Talis modi et illud erat : *Regabo Patrem, et alium Paraclctum dabit vobis, ut is sit vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis*. Paraclctus igitur ab ipso erat alius. Nam de eo loquitur ad hunc dictum modum. Jure optimo igitur addidit, et ista dicens : *Hec vobis locutus sum adhuc manens vobiscum : Paraclctus autem ille nempe Spiritus sanctus, quem Pater mittet in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quaecumque ego locutus sum*. Ego enim, inquit, haecenus ista vobis locutus sum, et Spiritus ille veritatis quem missurus est Pater, is vos tam docebit illa omnia quae nunc non didicistis, propterea quod comprehendere ea non potestis. Ille cum venerit, Paraclctus inquam, adimplebit doctrinam, in memoriam vobis una revocans, quae nunc a me dicuntur. (Et ipse quem ego mittam, ita subinfert, Paraclctus a Patre meo, Spiritus nimirum ille veritatis, quem ego mittam vobis a Patre, qui a Patre egreditur, ille perhibebit de me testimonium.) In quibus omnibus, id aperte declarat, illum quem missurus erat, et qui de ipso testimonium per-